Atenciosamente,

Professor

Vereador

OS ANJOS

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 17 de agosto de 2022

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 133/2022

Ilma. Sra.
Carmem Lúcia dos Santos Barros
Coordenadora Municipal de Proteção e Defesa Civil

Referência: solicita estudos e a tomada de providências no Bairro Cristal sobre situações
que especifica

Senhora Coordenadora,

Considerando ser de atribuição da Defesa Civil atuar na proteção e segurança das pessoas

em momentos de perigo e calamidade;

Considerando o brilhante trabalho realizado pela Defesa Civil no Município de João Neiva,

sempre às ordens quando são solicitados na prestação de apoio em situações de

emergência, evitando desta forma, na medida do possível, acidentes de maior magnitude

aos cidadãos;

Considerando estarmos sendo questionados sobre algumas situações de risco iminente

para aos moradores do Bairro Cristal que podem causar graves acidentes, tais como, árvore

e poste em condições que podem causar danos tanto físicos como materiais ás pessoas;

Considerando ainda que em referido bairro há uma pedra que está prestes a deslizar e

causar acidentes, sobretudo por estar se aproximando o período chuvoso ocasião em que o

perigo será ainda maior;

0 vereador firmatário vem, por meio do presente, solicitar seja feito um estudo pela equipe

da Defesa Civil para adoção de medidas efetivas na solução dos problemas ora apontados,

o que trará maior segurança e tranquilidades aos moradores.

- 	• 	-

1

 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO N'e7.WA

li  Protocolado sob n'  5-1-3i121.  ._____ .

i 1  João Neiva, 02,a-de
,.

Responsavel

	Page 1